
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» января  2025г.               №107 

 

Об утверждении «дорожных карт» 

по организации и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования и среднего общего 

образования на территории 

Старооскольского городского 

округа в 2025 году 

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря  2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», от 04 апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», приказом министерства образования 

Белгородской области от 23 января 2025 года №16 «Об утверждении «дорожных 

карт» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и среднего общего 

образования на территории Белгородской области в 2025 году», в целях 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и среднего общего 

образования на территории Старооскольского городского округа в 2025 году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования (далее — ГИА-9) на территории Старооскольского городского 

округа (приложение 1). 

 

2. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее ГИА-11) на территории Старооскольского городского 

округа (приложение 2). 

 



3. Отделу общего образования департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа (Акимова Н.В.) обеспечить выполнение 

мероприятий «дорожной карты» по организации и проведению ГИА-9 на 

территории Старооскольского городского округа. 

 

4. МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» (Куропаткина 

А.Н.) обеспечить: 

4.1. Методическое сопровождение в рамках подготовки к ГИА-9, ГИА-11 и 
анализа результатов ГИА-9. ГИА-11; 

4.2. Выполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению 

ГИА-9. ГИА- l1 на территории Старооскольского городского округа в 2025 году в 

части касающейся. 

 

5. МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования» (Лунева 

С.Н.) обеспечить: 

5.1. Организационное и технологические сопровождение подготовки и 

проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Старооскольского городского округа; 

5.2. Выполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению 

ГИА-9, ГИА-11 на территории Старооскольского городского округа в 2025 году в 

части касающейся; 

5.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа; 

5.4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа в разделе 
«Государственная итоговая аттестация». 

 

6. МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» (Устюгова И.А.) обеспечить: 

6.1. Психолого-медико-педагогическое сопровождение в рамках подготовки к 

проведению ГИА-9, ГИА-11 на территории Старооскольского городского округа: 

6.2. Выполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению 

ГИА-9, ГИА-11 на территории Старооскольского городского округа в 2025 году в 

части касающейся. 

 

7. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

выполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению ГИА-9, 

ГИА-11 на территории Старооскольского городского округа. 

 

8.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Лунева София Николаевна,  

8(4725 )22-54-02 

 

 

 


